Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050800143

143

Nº 87, sexta-feira, 8 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINÁRIO Nº 50/2019/CPL

OBJETO: Construção da obra da 2ª ETAPA da obra de urbanização da avenida principal do
açude do Município de Sítio Nova - MA conforme contrato de repasse. (ANEXO I DO
EDITAL), do tipo menor preço global, atendendo as características e especificações técnicas
legais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. CONTRATANTE. Município de Sítio
Novo, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ: 05.631.031/0001-64. CONTRATADO. S. DE
OLIVEIRA CHAVES CNPJ Nº. 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na Rodovia MA
006, Nº 1, KM 1, Bairro: Expoagra Cidade: Grajaú - MA. OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato originário de 30/12/2019
até 31/12/2020, referente a Tomada de Preço nº 006/2019/CPL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Em conformidade com Art. 57, Inciso II, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. DA RAT I F I C AÇ ÃO :
Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do
contrato originário, não modificadas pelo presente instrumento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire/MA,através Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que empresa vencedora da licitação, Tomada de
Preço nº 11/2019, objetivando a Recuperação de Estrada Vicinal no Município de Vitorino
Freire - MA, foi: CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI - EPP (CNPJ: 03.785.719/0001-73), no
valor total de R$ 904.698,95(novecentos e quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais e
noventa e cinco centavos).

Vitorino Freire-MA, 7 de maio de 2020.
FERNANDA CRISTINA COSTA DE MELO

Presidente CPL

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O Prefeito do município de Araputanga/MT, no uso de suas atribuições legais
resolve com fulcro no artigo 49 da Lei nº 8.666/1993 Revogar o procedimento licitatório,
Pregão Presencial nº 008/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para realizar serviços de confecção de material gráfico, em
atendimento aos diversos órgãos municipais. Neste sentido, informa aos interessados que
será concedido o prazo para recurso conforme dispõe a Lei nº 8.666/1993, art. 109,
parágrafo I, alínea c, sem efeito suspensivo. Informa ainda que os autos do presente
procedimento acham-se à disposição de quaisquer interessados.

Araputanga-MT, 7 de maio de 2020.
JOEL MARINS DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 020/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM
GERAL PARA ATENDER AS CRECHES DA REDE MUNICIPAL. Data da sessão pública:
21/05/2020 às 08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Edital disponível no site da
Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e
Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 020/2020. Demais informações no Setor de
Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro e equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Campinápolis, por meio da Prefeitura Municipal de
Campinápolis - MT, torna público o Edital da Chamada Pública nº 01/2020 para aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Entrega de documentos e Projeto de Venda
de 08/05/2020 a 27/05/2020. Edital completo no site: www.campinapolis.mt.gov.br.
Informações: e-mail: licitapm2013@hotmail.com ou fone (66) 3437-1992.

Campinápolis, 7 de maio de 2020.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 22 de maio de 2020 às 13h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, (de forma virtual) com
critério de julgamento Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de
empresa especializada em prestação de serviço em hospedagem e alimentação de
pacientes em tratamento nas Unidades de Saúde Pública em Cuiabá - MT, Edital completo
no site www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis - MT, 7 de maio de 2020.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal De Cláudia - Estado De Mato Grosso, Pessoa Jurídica De
Direito Público Interno, Com Sede Administrativa Na Av. Gaspar Dutra, S/Nº, Centro,
Cláudia - Mt, Cep: 78.540-000, Inscrita No Cnpj 01.310.499/0001-04, Através Da Sua Cpl -
Comissão Permanente De Licitação, Nomeada Pela Portaria N° 231/2020, Torna Público

Para Conhecimento Os Interessados, Que Realizará Às 08h00min (Horário Oficial De Cláudia
- Mt),Do Dia 26 De Maio De 2020, Na Sala De Licitação Da Prefeitura Municipal, Sito A Av.
Gaspar Dutra, S/N°, Centro - Cláudia - Mt, Abertura Da Tomada De Preços Nº 004/2020,
Pelo Menor Preço Global, Paraa Contratação De Empresa Especializada Em Obras E
Serviços De Engenharia Para A Melhoria Do Sistema De Iluminação Pública Com Luminárias
Led Na Avenida Marechal Zenóbio Da Costa, Conforme Projeto, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro E Memorial Descritivo. O Edital Poderá Ser Obtido Junto A
Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt, Localizada Na Av. Gaspar Dutra, S/N°, Centro,
Durante O Horário De Expediente, De Segunda A Sexta-Feira, Das 07h00min Às 13h00min.
Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto A Comissão Permanente De Licitação, Na
Prefeitura Municipal Em Horário De Expediente, Das 07h00min Às 13h00min, Ou Através
Do Telefone (66) 3546-3100. Cláudia - Mt, 07 De Maio De 2020. Altamir Kurten Prefeito
Municipal.

ALINE MASS SERAFIM HOFFMANN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 014/2019,
torna público aos interessados que às 08h: 00min do dia 18 de maio de 2020, em sua sede,
sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação
na modalidade pregão presencial nº 010/2020 tipo menor preço por item para obtenção
de propostas de empresas interessadas para contratação de empresa para realização de
exames laboratoriais, que não são realizados no laboratório municipal, conforme
especificados no Anexo III - Especificações do Objeto, parte integrante do presente Edital,
em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Fe d e r a l
8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos.
Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, na Prefeitura
Municipal Cocalinho, sala de licitações, nos horários de expediente das 07:00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min fone: (066) 3586-1595.

Cocalinho-MT, 5 de maio de 2020.
DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

Objeto: contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, na forma de
empreitada global, para execução de obra de reforma de ponte de madeira 03 (três)
pontes, conforme projeto técnico de engenharia contendo: Projetos Executivos, Memoriais
Descritivos (especificações técnicas), Planilha Orçamentária Referencial e Cronograma
Físico-financeiro Referencial, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Cocalinho e Secretaria Municipal de Obras, nos termos do art. 38 da Lei 8.666/93. LOCAL
DE ABERTURA: Nesta Prefeitura, Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Cocalinho - Av.
Araguaia, Centro, CEP: 78680-000 - Cocalinho - MT. Data e horários: habilitação e
recebimento das propostas: dia 20/05/2020, às 8h00min. Fonte de recursos FETHAB:
podem ser obtidos pelo site www.cocalinho.mt.gov.br ou com a Comissão Permanente de
Licitações desta Prefeitura, horários de expediente, das 07:00 as 11:00 e das 13:00 às 17:00
Fone: (66) 3586-1595.

Cocalinho - MT, 5 de maio de 2020.
MELQUISEDEQUE SOARES CARDOSO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público para
conhecimento dos interessados, que foi realizado correções no Edital da Tomada de Preço
Nº 007/2020 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE MÚLTIPLO USO,
NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, e demais especificações detalhadas e
constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis deste
Edital. Tendo em vista que as alterações afetarão na formulação das propostas por parte
dos licitantes, a sessão pública de julgamento fica reagendada para o dia 25/05/2020 às
08h00min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras,
135, Bairro Jardim Vitória. O edital retificado ficará à disposição no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 7 de maio de 2020.
GISLAINE ASCANIO.

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Contratada: ODONTOLOGICA ODONTOFAR LTDA
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de confecção de próteses dentárias
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Valor: R$ 205.250,00 (Duzentos e cinco mil duzentos e cinquenta reais) .
Data de assinatura: 14/04/2020

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato Ata SRP: nº 004/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes
e hortifrutigranjeiros para serem utilizados na composição do cardápio da merenda escolar
distribuída aos alunos das escolas municipais de Itauba/MT
Data de assinatura: 30 de Abril de 2020 a 30 de Abril de 2021
Contratada: IVO TREVIZOL - EPP
Valor R$ 234.127,27 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL CENTO E VINTE SETE REAIS E
VINTE SETE CENTAVOS)

Extrato Ata SRP: nº 005/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes
e hortifrutigranjeiros para serem utilizados na composição do cardápio da merenda escolar
distribuída aos alunos das escolas municipais de Itauba/MT

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-08T00:24:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial